
1SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Spolkový život 
Asociace polio

ASOCIACE POLIO

O ČEM JEDNAL VÝBOR ASOCIACE POLIO
10. 12. 2022 veřejná schůze  
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5
Přítomni: Stránská, Haindl, Opravilová, Šebestová, Vobořilová, Svoboda, 
host P. Vobořil

1. Aktuality: Zapsání aktuálních údajů v rejstříku u Městského soudu. Před-
sedkyně účast: Pacientské organizace (čtyřletý grand z  Norských fondů, 
založení pacientského HUB); Mikulášská besídka, MZ (zřízení komise tzv. 
finanční zdraví, manuál pro pacienty o komunikaci).
2. Redakční rada řeší, kdo bude zpracovávat Zpravodaj.
3. Mikulášské rozloučení v Centru Na Skalce.

4. 3. 2023 ON-LINE
Přítomni: Stránská, Haindl, Opravilová, Šebestová, Svoboda, Přibylová, Tobiáš, 
Vobořilová, Zimová, Zušťáková 

1. Aktuality: S firmou EPOS OK, s.r.o. podepsána darovací smlouva na 2023; 
Nájemné Centra 2023 zvýšeno.
2. Výbor schválil předložené vyúčtování 2022, rozpočet 2023.
3. Dotace MZ 2023 pro rekondice nepřidělena; 
4. Nikdo se nehlásí o spolupráci, vydání jarního čísla Zpravodaje ohroženo. 
5. Poděkování členům za sponzorské dary 2022. Zveřejnění polio.cz, Zpravodaj.

Přijatá usnesení
VAP schválil:
 • Zprávu o vyúčtování za rok 2022;
 • Rozpočet na rok 2023;



2 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

 • Uvést zprávu o nepřidělení dotace ve výzvě k podání přihlášek;
 • Poděkování členům za sponzorské dary 2022 zveřejnit ve Zpravodaji, 

na webu AP.

15. 4. 2023 Centrum AP 
Na Skalce 1, Praha 5
Přítomni: Stránská, Haindl, Opravilová, Šebestová, Svoboda, Přibylová,  
Zimová, Tobiáš, host. Z. Šišková, online: Vobořilová
1. Aktuality: Online shromáždění členů AP + hlasování 1.–15. 7. 2023, předse-
dou schválen V. Tobiáš.
2. 25.–27. 5. 2023 EPU shromáždění a konference, Nancy.
3. Výroční zpráva 2022 projednána, online hlasování VAP k 30. 4.;
4. Jarní rekondice Karlovy Vary 8.–13. 5., Janské Lázně 20. 5. – 3. 6., přihlá-
šeno 51 členů;
5. H. Opravilová předložila k rozebrání úkoly zajištění Festivalu, do května.

Přijatá usnesení
VAP schválil:
 • Předsedou shromáždění všech členů AP v  roce 2023, s  vyhlášením 

v jarním Zpravodaji, zvolen Václav Tobiáš;
 • Shromáždění všech členů AP s  negativním rozhodováním a  hlasová-

ním per rollam 1.–15. 7. 2023.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ASOCIACE POLIO V ČR ZA ROK 2022
Úvodní slovo
V roce 2022 registrovala celorepubliková Asociace polio (dále AP) 625 ak-
tivních členů, aktivních, tedy platících členské příspěvky, jak je stanoveno 
stanovami AP. V čele stojí Výbor Asociace polio (VAP), který tvoří 9 členů 
(z 11 členů podle stanov AP) a na vedení se podílí kontrolou 3 členové Kon-
trolní a revizní komise. V rámci postpandemické éry po přerušení v po-
sledních letech se snaží AP čelit předvídatelným výzvám, obnovit plynulý 
chod spolku, zajistit servis pro aktivní členy a uplatnit se v  rozšiřující se 
množině neziskových organizací. Nejvíce úsilí bylo v roce 2022 vynalože-
no na zajištění činnosti spolku přínosné pro naše členy, zbytek na zajiš-
tění samotné existence spolku. Na prosazování a zviditelňování asociace 
ve společnosti nám chybí prostředky. Hlavní je získání dotací na zavedené 
a prospěšné akce. Ovšem imperativem dotačních politik se stalo čerpání 
prostředků samo o sobě, namísto soustředění se na to, co tyto peníze re-
álně žadatelům přinášejí v administrativně náročném dotačním systému. 



3SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Členové výboru AP ale i zainteresovaní členové AP velmi pomáhali, aby 
rok 2022 proběhl tak, jak jsme si předsevzali z hlediska fungování a efek-
tivity, a já jsem na ně za to hrdá.

Marcela Stránská, předsedkyně AP
Historie
Dobrovolná zájmová organizace Asociace polio byla založena v roce 1990 
s působností v celé republice. Sdružuje zejména občany s onemocněním 
poliomyelitis anterior acuta, s postižením a s následujícím poliomyelitickým 
syndromem (PPS). Občanské sdružení bylo původně registrováno v Praze 8  
- Karlíně, Karlínské nám. 12, pod IČ 00570656, od  11. 7. 2013 sídlí na adre-
se Jabloňová 2891/2, 106 00 Praha 10 - Záběhlice; od roku 2016 změněno 
ve spolek s názvem Asociace polio. Onemocnění a následky poliomyelitis 
se ve 2. polovině 20. století dostaly na okraj zájmu společnosti i odborníků, 
zanikly polio poradny, lékaři si poliomyelitis pletou s DMO.
 
Výbor AP
Výbor AP, zvolený shromážděním AP pro období 2020–2025, tvoří před-
sedkyně, místopředseda, místopředsedkyně, tajemnice/účetní, členové. 
Devět jedinců vytváří zázemí pro celou českou komunitu, zpracovává 
návrh rozpočtu AP předkládaný shromáždění členů AP, závěrečný účet 
a účetní závěrku AP sestavenou k rozvahovému dni, výroční zprávu, vše 
realizuje. Vyřizuje žádosti a  kontakty členů, komunikuje se SLL Janské 
Lázně, kde se čeští obrnáři shromažďují na léčení následků po polio, s od-
bornými ústavy a zařízeními, s místními úřady. Je navázána spolupráce 
s Pacientskými organizacemi při MZ, Asociací vzácných nemocí, Národ-
ní radou zdravotně postižených, mezinárodní organizací European Polio 
Union, s Asociáciou polio v Slovensku.

Činnosti v roce 2022
Na  plnění plánované činnosti měla stejně jako v  předchozím roce 2021 
negativní vliv pandemie covidu-19 v částečném omezení ekonomické ak-
tivity v začátku roku 2022. Když analyticky zhodnotíme činnost, řada úko-
lů a přání, které mohly mít přímý dopad na činnost, skončila s menšími 
výsledky. AP se obtížně daří zapojit členskou základnu, což je dáno jak 
velkým rozptylem členské základny po celé republice, tak věkovým prů-
měrem členů, který má rozsah 63–98 let, rezignací z neznalosti možnos-
ti léčby postpolio syndromu či odmítání samotného onemocnění sou-
časnou společností. Naše úsilí dlouhodobě směřuje k prevenci a včasné 
léčbě postpolio syndromu českých občanů, trpících následky přenosné 



4 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

dětské obrny, a tak významně šetří finanční prostředky zdravotního sys-
tému společnosti, které by bylo nutno později vynaložit v mnohem vět-
ším objemu pří zanedbání této péče. AP v průběhu roku pořádá a zašťiťu-
je zdravotní, společenské i kulturní akce svých členů s finanční podporou 
členských příspěvků a  velkým objemem finančních dotačních příspěv-
ků. Tvorba dostatečných zdrojů či jejich získávání je nutnou podmínkou 
pro naplňování potřeb a cílů, ale také k posouzení efektivity jejich správy. 
Na činnost AP 2022 byly spotřebovány členské příspěvky 2022, které plně 
doplňují 30 % výdajů k výši poskytnutých 70 % dotačních příspěvků:

DOTACE

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 340 000,00 Kč
Projekt č. 2022/CAU/PVP/046:  
Rekondice postižených pozdními následky poliomyelitis  
(přenosná dětská obrna) s nácvikem a informačním charakterem

Celk. náklady Dotace MZ AP
Materiál 4 714,00 Kč 0,00 Kč 4 714,00 Kč
Služby 857 703,00 Kč 305 690,00 Kč 552 013,00 Kč
Osobní náklady 10 500,00 Kč 6 710,00 Kč 3 790,00 Kč
Celkem 872 917,00 Kč čerpáno 312 400,00 Kč 560 517,00 Kč

vráceno 27 600,00 Kč
Přínos projektu 
Intenzívní rehabilitace přinášejí v rámci rekondice zlepšení v následujících 
měsících. Soustavné pořádání rekondičních pobytů je prioritní, akce jsou 
pro stálé účastníky zažité, což přispívá k jejich zdárnému průběhu.

Výstupy 
4 rekondiční pobyty: jarní a podzimní v penzionu Sola Fide, Janské Lázně, 
jaro v hotelu MAS, Sezimovo Ústí, léto v hotelu Praha, Františkovy Lázně. 

Stanoveno Dosaženo
Počet podpořených osob 97 99
Počet pobytů dle druhů postižení 4 4
Délka pobytu 32 32
Počet vozíčkářů 32 21



5SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

MINISTERSTVO KULTURY 40 000 Kč
Projekt č. 9-30608/2022 – OZP/ORNK:
Kulturně společenské aktivity jako terapeutická funkce
Od počátku 90. let je pořádán pravidelný sraz v Janských Lázních s ustáleným 
názvem Festival Obrnáři obrnářům o obrnářích. Zavedená tradice rozrostla 
v pořádání kulturních celoročních akcí, posilujících společenství lidí po obrně 
a připomínajících velká přátelství. Pro AP je posláním tuto tradici udržovat.

Celk. náklady Dotace MK AP
Materiál 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Služby 52 777,80 Kč 35 094,26 Kč 17 683,54 Kč 
Osobní náklady 5 000,00 Kč 3 500,00 Kč 1 500,00 Kč
Celkem 57 777,80 Kč čerpáno 38 594,26 Kč 17 777,54 Kč

vráceno 1 405,74 Kč
Přínos projektu 
Tvorba členů, literární i výtvarná: v bulletinu POLIO Zpravodaj Asociace 
polio (projekt č. ZP220023 dotace 2022 Úřad vlády ČR). 

Výstavy: doc. RNDr. V. Vondrejs, výtvarně aktivní člen AP: Salon výtvar-
níků Benešovska 2022 (uspořádalo v  Muzeu umění a  designu v  Bene-
šově), 20. 2. až 1. 5. 2022; Každoroční intervence do  veřejného prostoru 
v Ratměřicích 33 v Galerii na plotě – Ptáčkoviny, od  1. 4. do 31. 10. 2022 
napříč tématy i různými společenskými sférami: Motýlí doteky + barevné 
fotografie S. Němce, Snová křídla zrozená v mé hlavě aneb Krása Oká-
čů a Baboček, v doprovodu pohyblivých tenzegritů za plotem; Galerie H 
v Kostelci n. Černými lesy Setkání 2022, 10.–30. 9. 2022 (příspěvek); Soubor 
deseti obrazů Sumáci, Centrum AP, Praha, 10. 12. 2022 při předvánočním 
setkání členů AP (vernisáž jaro 2023). Výstava PhDr.  J. Kocmánkové při 
uspořádání Festivalu Obrnáři obrnářům o obrnářích: Co takhle snídaně 
u Tiffaniho, Kolonáda. Tři artefakty z tohoto souboru vitráží byly hlavními 
cenami tomboly Společenského večera Festivalu. 

Festival Obrnáři obrnářům o obrnářích v Janských Lázních, 23.–25. 9. 2022. 
Zahájení při shromáždění členů AP v  Malém sále léčebny Janský Dvůr 
za přítomnosti ředitele SLL Janské Lázně Mgr. M. Voženílka. Akce provázena 
hudbou skupiny Polio Melody Band (23. 9. večer Kolonáda, 24. 9. hudební 
session kavárna Relax) a VOSA BAND (společenský večer v Kolonádě coby 
kulturní příspěvek SLL Janské Lázně). Program obohacen předváděním 



6 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

skládacích elektrických vozíků firmami FlexiThrone a Selvo s projížďkami 
jednotlivců, a vystoupením karikaturisty akad. mal. B. Kovaříka. 

Přednášky: 25. 5. 2022 Kurz IPVZ uspořádaný MZ – MUDr E. Bébrová, Osob-
ní zkušenost s  poliomyelitidou, MUDr.  K. Fabiánová, Postpoliomyelitický 
syndrom, PhDr. M. Stránská, Sociálně právní konsekvence poliomyelitidy. 

Výstupy 
8 výstav, 1 Interdisciplinární projekt Festival Obrnáři obrnářům o obrná-
řích, 1 předvádění skládacích elektrických vozíků, 1 vystoupení karikaturis-
ty, 3 hudební projekty, 3 odborné přednášky.

ÚŘAD VLÁDY 189 000,00 Kč
Projekt č. ZP220023
Administrativní zázemí Asociace polio

Celk. náklady Dotace ÚV AP
Materiál 2 000,00 Kč 1 200,00 Kč 800,00 Kč
Energie 3 500,00 Kč 2 400,00 Kč 1 100,00 Kč
Služby 143 800,00 Kč 99 300,00 Kč 44 500,00 Kč
Osobní náklady 123 000,00 Kč 86 100,00 Kč 36 900,00 Kč
Celkem 272 300,00 Kč 189 000,00 Kč 83 300,00 Kč

Přínos projektu
Administrativní zázemí je zaměřeno na zabezpečení zázemí pro členy AP 
s prosazováním zájmů malé skupiny s následky po polio a s PPS v ČR, předá-
váním informací o polio, šířením osvěty o polio, informováním lékařů a zdra-
votníků o polio. Finanční prostředky pomohly k zajištění vedení administra-
tivy, účetnictví, setkání zástupců polio organizací české, slovenské + Nadace 
maďarské polio, účasti na  zahraničních aktivitách EPU, setkávání výboru 
s členskou základnou, účasti na veřejných vystoupeních v rámci polio.

Bulletin POLIO Zpravodaj Asociace polio je prioritní pro členskou základnu, 
poskytuje právní, sociální a zdravotní informace, poradenství, možnost vlastní 
tvorby. V doznívající době koronavirové vydán 3×, se samostatnými vložkami 
Spolkový život AP. V roce 2022 se budovala nová struktura bulletinu; ustanove-
na nová šéfredaktorka. Byla utvořena nová redakce, získána spolupráce s tis-
kárnou GRAFOTECHNA PLUS. Byla uzavřena smlouva s Českou poštou o tří-



7SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

dění, balení a rozesílání, které umožňuje dodání členům seniorům. Bulletin je 
a do roku 2023 vstupuje bez šéfredaktora a je zpracováván redakční radou.

Grafika 30 000,00 Kč
Poštovné 34 140,51 Kč
Tisk 53 119,00 Kč
Redakce 32 000,00 Kč
Celkem 149 259,51 Kč

Periodicita Počet výtisků 
1/2023 650 
2/2023 700 
3-4/2023 700

Výstupy 
1/2022, 2/2022, 3-4/2022 bulletin Zpravodaj, členství v mezinárodní organi-
zaci EPU, 1 účast na valném shromáždění EPU + 4 přednášky, 1 setkání tří 
polio zástupců na Slovensku, 2 výjezdy, 2 shromáždění členů AP, 8 schůzí vý-
boru AP, 6 zasedání redakční rady, redigování bulletinu Zpravodaj, výstava.

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
Rok 2022 se nesl ve  znamení uspořádání Valného shromáždění EU-
ROPEAN POLIO UNION (dále EPU) v Praze. Asociace polio zorganizovala 
10.–12. 6. 2022 zasedání zástupců polio organizací jednotlivých evropských 
zemí s mezinárodní konferenci. AP zastupoval prof. Ing. M. Haindl, DrSc., 
místopředseda AP, v současné době jeden z devíti ředitelů EPU. V průbě-
hu konference v  rámci jednání zazněly přednášky prof.  Ing. M. Haindla, 
DrSc., Očkování, Praha bezbariérová, prof.  F. Nolleta, Stárnutí s  obrnou, 
MUDr. T. Kopecké, Přenosná dětská obrna. AP je zapojena do mezinárod-
ních aktivit pracovních a projektových skupin od roku 2021, kdy je člen AP 
jedním z 9. ředitelů EPU, řádným členem EPU je od 2016, konání Valného 
shromáždění EPU se účastní od 2012. 

Během roku 2022 pracovala AP aktivně v mezinárodní pracovní skupině 
zástupců polio střední Evropy: Asociácia polio v Slovensku, Maďarská na-
dace polio a česká Asociace polio se sešly 7. 5. 2022 v Trenčianských Tep-
licích za účasti předsedů polio společenství. Blahopřáním AP k oslavám 
30 let vzniku AP v Slovensku se v Trenčianských Teplicích 5.–8. 5. 2022 
připojily předsedkyně a místopředsedkyně AP.

DALŠÍ ČINNOST
Aktivní je společenství AP v Ostravě v pravidelném setkávání při plavá-
ní, zajištěném v Městské nemocnici ve Fifejdách a při klubovních záleži-



8 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

tostech. Rok 2022 ukončilo tradičním vánoční setkáním. Na závěr roku 
proběhlo při veřejné schůzi VAP Mikulášské setkání členů AP v Centru AP, 
Na Skalce 1, Praha 5. V roce 2022 bylo ukončeno na Klinicko-farmakologic-
ká jednotce Thomayerovy nemocnice roční mezinárodní klinické hodno-
cení ve studii FORCE, zaměřené na léčbu postpoliomyelitického syndro-
mu (PPS) intravenózními imunoglobuliny (Flebogamma DIF), kterého se 
účastnili naše členky a členové. Výsledky nejsou zatím publikovány.

KONTROLY STÁTNÍCH ORGÁNŮ V ROCE 2022
V roce 2022 byla provedena právním a kontrolním odborem Úřadu vlády 
ČR veřejnosprávní kontrola dotace č. ZP220023, zaměřena na  přezkou-
mání finančních a majetkových operací a dodržení podmínek pro čerpání 
dotace na rok 2022 ve smyslu § 11 odst. 3 zákona o finanční kontrole za ob-
dobí od 1. ledna 2022 do 17. listopadu 2022. 
Výsledky kontroly:
1. Příjemce dotace vedl evidenci čerpání dotace řádně a odděleně v sou-
ladu s podmínkami Rozhodnutí. 
2. Příjemce dotace použil finanční prostředky ke dni 17. 11. 2022 k úhra-
dě skutečných a uznatelných osobních nákladů hrazených z dotace dle 
schváleného rozpočtu a podmínek Rozhodnutí. 
3. Příjemce dotace použil finanční prostředky ke dni 17. 11. 2022 k úhra-
dě skutečných a uznatelných provozních nákladů hrazených z dotace dle 
schváleného rozpočtu a podmínek Rozhodnutí. 
4. Při kontrole těchto výstupů projektu bylo konstatováno, že výstupy 
byly plněny na 100 %, kontrolovaný výstup projektu „organizačně admini-
strativní servis“ je průběžně plněn. 

Sponzoring
Získávat podporu neziskových akcí formou finančního příspěvku případ-
ně nefinanční podpory jako marketingové komunikace se spolku příliš ne-
daří. O to víc oceňujeme vstřícnost společnosti EPOS OK, s.r.o. za částku 
29 664,36 Kč. Děkujeme jednotlivým členům AP, kteří přispěli dary ve výši 
celkem 17 400 Kč, stejně tak si ceníme příspěvků všech členů, kteří věno-
vali více, než byl pro rok 2022 stanovený členský příspěvek ve výši 150 Kč: 
J. Šebestová, Ing. J. Glatt, JUDr. A. Vobořilová, MUDr. K. Fabiánová, V. Kaše, 
J. Ševr, JUDr. J. Prachovský, J. Neděle, M. Ptáčková, V. Svitavská, Z. Tichá,  
V. Tobiáš, F. Chroust, Ing. J. Bíba, S. Cenkr, V. Holeček, Ing. Arch. M. Chaloup-
ka, J. Prokopová, D. Prošková, M. Růžičková, P. Škeříková, M. Urban, F. Zima.
 



9SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Komunikace směrem k veřejnosti
Webové stránky AP: www.polio.cz
Bulletiny POLIO Zpravodaj 1/2022, 2/2022, 3-4/2022: byly předávány při kon-
taktech s ošetřujícím lékařem, lázeňským zařízením, odbornými školami, 
s veřejností, PR stánek Asociace polio (Festival Obrnáři obrnářům, kulturní 
akce, přednášky). AP se prezentovala jako živé společenství polio seniorů.

Kontrolní a revizní komise AP
schválila plán kontrolní činnosti, kontrolní závěry, v  průběhu roku se zúčast-
nila zasedání VAP. Po  odstoupení členky byla shromážděním členů zvolena 
v roce 2022 třetí členkou L. Fialková, aby mohla komise plnit svou funkci. Ko-
mise zkonstatovala v závěru roku, po kontrole hospodaření AP v roce 2022, že 
skončilo v deficitu, peněžní prostředky však byly čerpány účelně a hospodárně.

Personální zajištění
PhDr.  Marcela Stránská, předsedkyně VAP: koordinace chodu spolku, 
dotační agenda, komunikace s ústředními orgány státní správy, obecními 
úřady, odbornými pracovišti, tvorba a vydávání bulletinu Zpravodaj;
prof. Michal Haindl, místopředseda VAP: kontakt se zahraničím (meziná-
rodní setkání, překlady odborné literatury, korespondence), komunikace 
s mezinárodní organizací EPU;
MUDr.  Hana Opravilová, místopředsedkyně VAP: koordinace rekondicí, 
setkávání; 
Jaroslava Šebestová, tajemnice VAP: ale i hospodářka, účetnictví s 0,5 % 
úvazku OON;
Mgr. Jana Čiháková, šéfredaktorka: bulletin 1/2022 Zpravodaj;
JUDr. Alena Vobořilová, členka VAP: právní dohled;
Bohumil Svoboda, člen VAP: správa Centra AP;
Jitka Páníková, členka AP: vedoucí rekondicí;
Ing. Pavel Vobořil, člen AP: vedoucí rekondicí;
Ing. Vladimír Přibyla, člen AP: dobrovolná spolupráce kdy je potřeba.
Všechny projekty a akce jsou zajišťovány na dobrovolnické bázi, kdy se AP 
rovněž obrací na poradní sbor specialistů z členů AP. 

Ke 31. 12. 2022 nečerpal spolek žádný úvěr a neměl žádnou nesplacenou 
půjčku. Výroční zpráva je zpracována za období 1. 1. až 31. 12. 2022 na zákla-
dě vyhodnocení činnosti Asociace polio a její jednotlivá ustanovení byla 
předmětem jednání výboru Asociace polio.



10 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

ROZVAHA (BILANCE) KE DNI 31. 12. 2022

Kontrola pokladní hotovosti: Kč

Pokladní kniha

Počáteční stav k 1. 1. 2022 1 052,00 

Příjmy 4 690,00 

Výdaje 3 143,00 

Stav v pokladně k 31. 12. 2022 2 599,00 

Kontrola jednotlivých bankovních účtů: Kč

Účet u Česká spořitelna, a.s. č. 80413349/0800

Počáteční stav k 1. 1. 2022 468 982,97 

Příjmy 530 776,00 

Výdaje 521 281,89 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 478 477,08 

Účet u UniCredit Bank (dotační) č. 2113993458/2700

Počáteční stav k 1. 1. 2022 100 263,49 

Příjmy 1 547 691,76 

Výdaje 1 605 459,07 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 42 496,18 

Peněžní prostředky celkem k 31. 12. 2022 523 572,26 

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH ZA ROK 2022

Příjmy: Kč

Příjmy od daně z příjmů osvobozené:

Členské příspěvky 98 742,00 

Sponzorské dary 17 400,00 

Příjmy, které nejsou předmětech daně z příjmů:

Dotace Úřadu vlády ČR 181 600,00 



11SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Dotace Ministerstva kultury ČR 40 000,00 

Dotace Ministerstva zdravotnictví ČR 340 000,00 

Příjmy zdaněné srážkovou daní:

Úroky BÚ 38,27 

Částka omylem připsaná ze soukr. účtu 7 000,00 

Vrácená částka (nevyzvednutá zásilka-papír) 820,00 

Platby od účastníků rekondičních léč. pobytů (není příjem AP) 1 006 608,00 

Vrácené platby – údržba domény, přepl. rek. JL II 1 665,49 

Celkem příjmy 1 693 873,76 

Výdaje:* Kč

Spotřeba materiálu (kancel. potřeby, hyg. potřeby…) 6 017,60 

Nájemné + spotřeba energie spol. centrum Praha 5* 30 855,00 

Jiné ostat. náklady (popl. za vedení účtu, popl. NRZP, EPU…) 29 455,29 

Telekomunikace a spoje* 10 842,49 

Zpravodaj (grafika, tisk, pošta, redaktorské práce)* 149 259,51 

Festival (Kolonáda, hudba, výstavy)* 42 501,80 

Rekondiční pobyty* 872 917,00 

Přeplatky a vratky (zrušené rek. pobyty) + dotace 447 572,00 

Mzdové náklady (tajemnice, právní služby, styk se zahr. – EPU)* 95 400,00 

Vratka omylem připsané částky ze soukr. účtu 7 000,00 

Vratka sponz. daru na projekt, který nebyl uskutečněn 3 000,00 

Vratka dotace Ministerstva zdravotnictví ČR z r. 2022 27 600,00 

Výdaje AP 1 722 420,69 

Vratka dotace Úřadu vlády ČR z r. 2021 (není příjem v r. 2022) 18 000,00 

Celkem výdaje 1 740 420,69 

Výsledek hospodaření -28 546,93 

Vratka dotace ÚV z roku 2021 -18 000,00 

CELKEM -46 546,93 

* Veškeré výdaje částečně hrazeny z dotací MZ, MK a ÚV



12 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET AP PRO ROK 2023

Při předpokladu počtu členů 625 ks

Členský příspěvek 200,00 Kč

Celkem 125 000,00 Kč

Příjmy Kč

Členské příspěvky 125 000,00

Dotace Úřad vlády ČR 163 800,00 

Dotace Ministerstva kultury ČR (skutečnost k 5. 3. 2023) 44 500,00 

Sponzorské dary 10 000,00

Celkem 343 300,00

Výdaje Kč

DPP 70 000,00

Zahraniční resort 8 000,00

Právní resort 5 000,00

Redakce Zpravodaj 20 000,00

Nájem Skalka + energie 38 000,00

Pošta 35 000,00

Zpravodaj tisk  75 000,00

Zpravodaj grafika 20 000,00

Zahraniční cesta 1 7000,00

Poplatky EPU, NRZP 1 500,00

Nájem webových stránek 3 000,00

Festival 22 000,00

Režie spolku 10 500,00

Akce – měsíc říjen polio, výjezd výboru, výstava atd. 18 300,00

Celkem 343 300,00



13SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

VÝZVA K HLASOVÁNÍ NA SHROMÁŽDĚNÍ VŠECH ČLENŮ 
ASOCIACE POLIO MIMO ZASEDÁNÍ (PER ROLLAM) 
Podle článku 14 odst. 2 Stanov Asociace polio (dále jen AP) schvaluje shro-
máždění všech členů AP hospodaření výboru za příslušné období, návrh 
na finanční plán na příští období a výroční zprávu za uplynulé období. 

Zajistit shromáždění všech členů AP s osobní účastí, konané na jednom 
místě a v jednom termínu, není reálně proveditelné. Důvodem je přede-
vším omezená pohyblivost členů v kombinaci s bydlišti po celé republice. 
Možnost cestování se navíc objektivně snižuje s narůstajícím seniorským 
věkem členské základny a  zhoršujícím se zdravotním stavem. Výše po-
psaný stav bohužel není přechodný, ale s ohledem na specifickou člen-
skou základnu AP, bude takový i nadále.

Protože s důležitými záležitostmi týkajícími se činnosti AP musí být člen-
ská základna seznámena a musí mít možnost o nich rozhodovat, odsou-
hlasil výbor AP usnesením ze dne 5. 3. 2022 konat shromáždění všech 
členů AP v budoucnu mimo zasedání a hlasovat mimo zasedání – písem-
nou procedurou (per rollam), negativní formou hlasování, o zásadních zá-
ležitostech AP. I  nadále výbor bude organizovat shromáždění členů AP 
v Janských lázních nebo jiné setkávání.

Na základě usnesení výboru Asociace polio ze dne 5. 3. 2022 vyhlašuji 
proto podle článku 14 odst. 9 Stanov Asociace polio ve dnech 1.–15. 7. 
2023 konání shromáždění všech členů mimo zasedání a rozhodování 
hlasováním mimo zasedání – písemnou procedurou o  dokumentech 
uvedených v programu a o schválení navrženého usnesení. 

PhDr. Marcela Stránská, předsedkyně AP

POZVÁNKA NA SHROMÁŽDĚNÍ VŠECH ČLENŮ AP MIMO 
ZASEDÁNÍ A VÝZVA K HLASOVÁNÍ MIMO ZASEDÁNÍ 
PÍSEMNOU PROCEDUROU (PER ROLLAM) VE DNECH 
1.7.2023 – 15.7.2023 
Program zasedání – hlasování
1. Volba předsedy shromáždění Václava Tobiáše
2. Schválení výroční zprávy za rok 2022
3. Schválení zprávy o hospodaření výboru za rok 2022
4. Schválení návrhu finančního plánu na rok 2023



14 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / JARO 2023

Přílohy
1. Výroční zpráva za rok 2022
2. Zpráva o hospodaření výboru za rok 2022 
3. Návrh finančního plánu na rok 2023 
4. Hlasovací lístek 

Návrh usnesení:
1. Předseda shromáždění Václav Tobiáš zvolen
2. Výroční zpráva za rok 2022 schválena
3. Zpráva o hospodaření výboru za rok 2022 schválena
4. Návrh finančního plánu na rok 2023 schválen

Hlasování začíná dne 1. července 2023 a končí 15. července 2023. Hla-
sování probíhá negativní formou, tzn. kdo nesouhlasí s některým z bodů 
navržených v programu k hlasování, pošle hlasovací lístek s odmítavým 
stanoviskem elektronicky nebo korespondenčně předsedovi shromáž-
dění na adresu Asociace polio, Jabloňová 2891/2, 106 00 Praha 10 nebo 
na mail: Vaclav.Tobias@volny.cz.

Hlasovací lístek s negativním vyjádřením k předloženým dokumentům je 
nutné doručit nejpozději do 17. července 2023. Po uplynutí lhůty budou 
členové AP o výsledku hlasování informováni na webových stránkách AP 
a ve Zpravodaji AP, který vyjde následně po skončení hlasování.

FO
TO

 S
co

tt
 G

ra
h

am
 z

 U
n

sp
la

sh
.c

om



HLASOVACÍ LÍSTEK
k hlasování mimo zasedání na shromáždění  

všech členů Asociace polio písemnou procedurou  
(per rollam) ve dnech 1.–15. 7. 2023. 

Program zasedání – hlasování:
1. Volba předsedy shromáždění: Václav Tobiáš 
2. Schválení výroční zprávy za rok 2022
3. Schválení zprávy o hospodaření výboru za rok 2022
4. Schválení návrhu finančního plánu na rok 2023

Návrh usnesení:
1. Předseda shromáždění Václav Tobiáš zvolen
2. Výroční zpráva za rok 2022 schválena
3. Zpráva o hospodaření výboru za rok 2022 schválena
4. Návrh finančního plánu na rok 2023 schválen

Negativní stanovisko: 

Datum    číslo členského průkazu

Jméno a příjmení člena

Asociace polio, IČ 00570656 
Jabloňová 2891/2, 10600 Praha 10


